
Zápis z jednání Školské rady při ZŠ Bedřicha Hrozného Lysá nad Labem 
 

Termín: 30. 8. 2023                       

Čas: 17:00 hod 

Místo: kavárna Campiello, Lysá nad Labem 

 

Přítomni: 

PaedDr. Věra Bodnárová – členka ŠR za zřizovatele                                                                          

Mgr. Martina Smejkalová – členka ŠR za pedagogy 

Mgr. Petr Bäumelt – člen ŠR za pedagogy 

PaedDr. Irena Jarešová – ředitelka školy 

Nepřítomni: 

Ing. Eva Svobodová, Ph.D. – členka ŠR za oprávněné osoby – písemně potvrdila, že se s 

dokumenty seznámila a souhlasí (připomínky k detailům v textu byly vysvětleny paní 

ředitelkou)   

Eva Jirsová – členka ŠR za oprávněné osoby – písemně potvrdila, že se s dokumenty seznámila 

a souhlasí s nimi                                                                       

Ota Balík – člen ŠR za zřizovatele – písemně potvrdil, že materiály prostudoval a bez výhrad 

souhlasí 

 

Průběh jednání: 

1. Uvítání přítomných, zahájení 

2. Seznámení s programem schůze – program schválen 3 hlasy 

3. Informace ředitelky školy k dokumentům předkládaným školské radě ke schvá-

lení podle § 168 odst. 1 písmo b), c) školského zákona: 

• Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 – schváleno 6 hlasy 

Všichni členové školské rady obdrželi Výroční zprávu ředitelky školy dva týdny 

před jednáním (16.8.2023), dokument byl bez připomínek schválen 

• Úprava Školního řádu – schváleno 6 hlasy 

Ředitelka školy informovala školskou radu o aktualizaci Školního řádu v bo-

dech: 

✓ 2.2.24 „Žákům je zakázáno do školy vnášet a ve škole užívat návykové 

látky a jedy a takové látky, které je svým vzhledem, chutí a konzistencí 

napodobují.“ 

(Dne 24. 8. 2022 bylo v pedagogické radě projednáno doplnění aktuálně 

platného Školního řádu) 

✓ Doplněn bod 2.2.25 Vyučující jsou oprávněni zadávat žákům domácí 

úkoly a vyžadovat jejich vypracování při dodržování těchto zásad: 

- Vyučující domácí úkoly vyhodnocuje a poskytuje žákovi zpětnou vazbu 

o správnosti jeho práce. 

- Vyhodnocení by mělo být motivující. 

- Není vhodné domácí úkoly známkovat. 

✓ 3.3.27 a část X. – název SCOLAREST se mění na PRIMIREST 

(Dne 29. 8. 2023 bylo v pedagogické radě projednáno doplnění a úprava 

aktuálně platného Školního řádu) 

 

4. Informace ředitelky školy k dokumentům předkládaným školské radě k vyjádření 

podle § 168 odst. 1 písmo a) školského zákona: 

• Aktualizace ŠVP ZV „Bedříšek“ dle RVP ZV 2021  https://www.zsbhroz-

neho.cz/skola/skolni-vzdelavaci-program 

https://www.zsbhrozneho.cz/skola/skolni-vzdelavaci-program
https://www.zsbhrozneho.cz/skola/skolni-vzdelavaci-program


• Úprava učebních plánů (UP) pro I. a II. stupeň 

(UP pro 1. stupeň od školního roku 2023/2024 - 3. ročník vyučovací předmět 

Prvouka snížení počtu vyučovacích hodin ze 3 VH na 2 VH, následně tento roč-

ník v 2025/2026 v 5. ročníku vyučovací předmět Matematika zvýšení počtu vy-

učovacích hodin ze 4 VH na 5 VH; přechodné období pro žáky 5. roč. 2023/2024 

a 2024/2025 = budou mít 4 VH Ma dle UP pro ně platného od školního roku 

2022/2023) 

https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/SVP_Bedrisek_2023/A2023-

SVP-kap-4.0-4.3.6-Ucebni-plany.pdf 

• Vyučovací předmět nová Informatika - I. stupeň od 2023/2024, II. stupeň od 

2024/2025 (v souladu s Opatřením ministra = náběh v nejzazším termínu a dle 

RVP ZV 2021), obsahově nová If viz tabulka: 

 

 

• Upravené výstupy některých vyučovacích předmětů dle RVP ZV 2021 (Pr-

vouka, Přírodověda, Vlastivěda, D, Ov, Fy, Ch, Přírodopis, Hv, Vv) 

• Digitální kompetence – začlenění do všech vyučovacích předmětů 

 

• ŠR se vyjádřila k úpravě ŠVP ZV „Bedříšek“: bez připomínek souhlasí s úpra-

vami ŠVP 

 

5. Informace ředitelky školy k organizaci školního roku 2023/2024: 

• Plán akcí na školní rok 2023/24 – exkurze, školní výlety, třídní schůzky, ředitel-

ské volno… 

• Volby do školské rady – přípravný výbor jmenován v červnu 2023, schůzka pří-

pravného výboru proběhla 29. 8. 2023, samostatná shromáždění oprávněných 

osob (z. z., pg) proběhla/proběhnou na třídních schůzkách v září a říjnu 2023, 

volby se uskuteční 14. 11. 2023, 17:30 – 19:00 hod v obou budovách školy 

• Snaha školy realizovat povinný lyžařský výcvikový kurz v únoru - březnu 2024 

a plavání pro žáky 4. a 5. ročníků na jaře 2024 

• Škola v přírodě I. stupeň – realizace v 5/6 2023 dle zájmu učitelů a žáků 

(Možnost požádat na MěÚ u paní Uhlířové o finanční příspěvek z Charitativního fondu na ly-

žařský výcvik či ŠvP ve výši až 80% částky) 

• Škola v přírodě bez nutnosti výjezdu – realizace v 2. polovině června 2024 

• Snaha o rozšíření nabídky zájmových kroužků pro 1. i 2. stupeň ZŠ, spolupráce 

se SVČ Lysá n. L. 

https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/SVP_Bedrisek_2023/A2023-SVP-kap-4.0-4.3.6-Ucebni-plany.pdf
https://www.zsbhrozneho.cz/files/editor/shared/SVP_Bedrisek_2023/A2023-SVP-kap-4.0-4.3.6-Ucebni-plany.pdf


• Realizace venkovních akcí v okolí Lysé nad Labem – 1. pololetí, zaměření 

na práci s třídními kolektivy, podporu pozitivních vztahů ve třídě aj.; adaptace 

žáků 6. roč., vánoční jarmark …; ve druhém pololetí další projektové dny (Den 

v terénu, Den země…) 

• Plánovaná ředitelská volna – 29. 9. 2023 

• Plánované ukončení školního roku 2022/2023 – 28. 6. 2024 

• Plánované úvodní třídní schůzky – 12. 9. 2023 

 

 

 

 

Zapsal: Petr Bäumelt 

 

 

 


